Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as formalidades

regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor Ari Paulo Pureza.

Ari desempenha um trabalho voluntário como vicentino desde 2001, onde é

membro da conferência da Santíssima Trindade que abrange os bairros Rosa Bedran e parte

baixa do Jd. São Sebastião, sempre disposto a ajudar as famílias mais carentes, demostrando

ser uma pessoa comprometida com a causa social.

O Sr. Ari é também Bombeiro a 25 anos um excelente profissional, amigo e

companheiro de todos, desde 2010 nos horários de folga desempenha o trabalho voluntário na

Vila Vicentina no Jd. São Sebastião, entidade que presta um excepcional trabalho de

acolhimento aos idosos.

Parabéns Sr. Ari Paulo Pureza, continue assim sempre disposto em ajudar o

próximo. Deus abençoe você!

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 20 de junho de 2022.

LUCIANO AZEVEDO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 114/2022

Recebido em 20/06/2022

Enviado em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
20/06/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..